

Skogsförsäkringar

Faktablad för försäkringsprodukt

- Företag: Pohjola Försäkring Ab, 1458359-3, Helsingfors, Finland
- Produkt: Skogsförsäkring och Skogsbrandförsäkring

Fullständiga uppgifter som ska ges innan avtalet ingås och uppgifter om produkten i avtalet finns i produktguiden, försäkringsvillkoren och försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Skogsförsäkringar tryggar värdet och avkastningen på din skog. Skogsbrandförsäkringen täcker skador som förorsakats genom brand och blixtnedslag, såsom beskrivs nedan. Ett mer omfattande skydd får du med Skogsförsäkringen, där du kan välja mellan fem olika skyddsnivåer i händelse av skador som beskrivs nedan. Om du utöver skogsförsäkringen också tecknat ansvars- och rättsskyddsförsäkringen i vår hemförsäkring, så omfattar ditt skydd också ansvars- och rättsskyddsskador i anslutning till skogsbruk.



Vad ingår i försäkringen?

Försäkrad skogsegendom är

- ✓ skog som hör till den i försäkringsbrevet specificerade fastigheten
- ✓ virke som avverkats på lägenheten ifråga och som befinner sig på avverkningsplatsen eller på avlägg i skogen eller invid väg
- ✓ plantor som är avsedda för förnyande av försäkrad skog och som finns i ett lager eller som tillfälligt uppbevaras i ett fordon eller i skogen i väntan på att planteras ut
- ✓ avverkningsrester som efter avverkning insamlats eller ska insamlas och användas som bioenergi.

Skogsförsäkringen ersätter följande skador i enlighet med den skyddsnivå du valt:

- ✓ **Storm** – ersätter skador som genom storm har förorsakats trädbestånd, plantbestånd, virke eller plantor som är avsedda att planteras ut. Då försäkringen tecknas väljs en maximiersättning för stormskador på trädbeståndet.
- **Snö** – ersätter skador som genom snö har förorsakats trädbestånd, plantbestånd, virke eller plantor som är avsedda att planteras ut.
- **Brand och blixtnedslag** – ersätter skador som genom brand eller blixtnedslag har förorsakats trädbestånd, plantbestånd, virke, plantor som ska planteras ut eller på avverkningsrester.
- **Insekter** – ersätter skador som insekter har förorsakat på trädbestånd, plantbestånd, virke eller plantor som är avsedda att planteras ut.
- **Översvämning** – ersätter skador som genom översvämning har förorsakats trädbestånd, plantbestånd, virke eller plantor som är avsedda att planteras ut.
- **Tillgrepp eller skadegörelse** – ersätter skador som genom tillgrepp eller skadegörelse förorsakats trädbestånd, plantbestånd, virke eller plantor som är avsedda att planteras ut eller på avverkningsrester.
- **Svampsjukdomar** – ersätter skador som genom svampsjukdomar förorsakats plantbestånd eller plantor som är avsedda att planteras ut.
- **Rådjur** – ersätter skador som rådjur förorsakat plantbestånd eller plantor som är avsedda att planteras ut.
- **Harar, gnagare och fåglar** – ersätter skador som gnagare, harar eller fåglar förorsakat plantbestånd eller plantor som är avsedda att planteras ut.

Skogsbrandförsäkring

- ✓ Ersätter skador som genom brand och blixtnedslag har förör-

sakats trädbestånd, plantbestånd, virke eller plantor som är avsedda att planteras ut.



Vad ingår inte i försäkringen?

- ✗ Ersättning för skador som orsakats av snö, gnagare eller insekter betalas inte under den första försäkringsperioden, om skadan har orsakats under karenstiden.
- ✗ Ersättning betalas inte, om skadan vållats uppsåtligt. Om skadan har förorsakats av grov oaktsamhet eller om bruk av alkohol eller narkotika har bidragit till skadan, kan ersättning en nedsättas eller kravet på ersättning avslås.
- ✗ Skada på trädbestånd eller virke ersätts endast om mängden skadat trädbestånd eller virke per försäkringsfall är minst 15 kubik meter fast mått.
- ✗ Skada på plantbestånd ersätts endast om plantbeståndet har förstörts på grund av en ersättningsgill skada och konstgjord beskogning är nödvändig för att eliminera den underproduktion som uppstått till följd av skadan, och det sammanhängande området som ska beskogas är minst en halv hektar.
- ✗ Skada på plantor som är avsedda att planteras ut ersätts endast om mängden plantor som gått förlorade uppgår till minst den mängd som behövs för att plantera en areal på en halv hektar.
- ✗ Skada på avverkningsrester som är avsedda för bioenergi ersätts endast när den mängd avverkningsrester som förstörts eller tillgripits har samlats in, eller var avsedd att samlas in, på ett område som omfattar minst en halv hektar.



Finns det några begränsningar för vad försäkringen täcker?

Skogsförsäkringarna ersätter inte skador som

- ! fått sin början innan försäkringen trädde i kraft
- ! ersätts enligt någon garanti, lag eller något annat avtal eller ur offentliga medel
- ! ersätts ur en skogsförsäkring eller skogsbrandförsäkring av allframtidstyp.

Skogsförsäkringarna ersätter inte heller

- ! släckningskostnader
- ! kostnader för efterröjning
- ! skador föranledda av förorening av luft, mark eller vatten
- ! kostnader för beskogning som utförs efter att en skada uppkommit på ett trädbestånd
- ! skador på sågat, hyvlat eller på annat sätt vidareförädlad virke.



Var gäller försäkringen?

✓ Försäkringen gäller i den skog som hör till den i försäkringsbrevet specificerade fastigheten.



Vilka är mina skyldigheter?

- Korrekta uppgifter ska anges vid ansökan om försäkring.
- Försäkringsbolaget ska underrättas, om det skett några väsentliga förändringar eller om det finns brister i de uppgifter som getts då försäkringsavtalet ingicks eller som antecknats i försäkringsbrevet.
- De säkerhetsföreskrifter som försäkringsbolaget utfärdat för att avvärja och begränsa skador ska iakttas.
- Vid ansökan om ersättning ska begärda uppgifter uppges.



Hur och när ska jag betala premien?

Premien ska betalas senast på förfallodagen. Separat kan avtalas om huruvida årspremien betalas på en gång eller i flera poster. I vissa situationer förutsätts att premien för den första försäkringsperioden betalas på förhand.



När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringen börjar gälla tidigast den dag då den har sökts. Försäkringen upphör när försäkringstagaren säger upp skyddet. Också försäkringsbolaget har i vissa fall rätt att säga upp försäkringsskyddet. Kom ihåg att säga upp dina försäkringar, om den försäkrade skogsegendomen byter ägare.



Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan när som helst säga upp försäkringsskyddet i nättjänsten eller genom att lämna någon annan skriftlig uppsägningsanmälan till försäkringsbolaget. Du kan inte säga upp försäkringen per telefon.